Tacutu, com coleta, transporte, análises laboratoriais e interpretação dos dados geoquímicos 
adquiridos, sendo 1.000 amostras de solo na Bacia do Tacutu e 2.000 amostras de solo na Bacia do 
São Francisco; 

� Realização de levantamento sísmico na Bacia Sedimentar do Acre, por meio da 
aquisição e processamento de 1.018 km (mil e dezoito quilômetros) lineares de sísmica de reflexão 
bidimensional terrestre, com gravimetria e magnetometria terrestre associadas; 

� Licitação de áreas em bacias maduras na 11ª e 12ª Rodadas de Licitações, com o 
objetivo de aumentar a participação de empresas de pequeno e médio porte nas atividades de